Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О порядке определения размера платы
при увеличении площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков
и земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума              р е ш и л а:

1. Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся         в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, определяется              в размере 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося   в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность                         в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися                      в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 настоящего решения.

2. Размер платы в случае перераспределения земельных участков, находящихся в частной собственности, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной                      в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения таких земельных участков.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                       А.А.Кашаев
И.о. главы администрации города Рязани

                      В.Д.Трушкин
Начальник правового управления

Рязанской городской Думы

       А.А.Посельский

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы

      А.Г.Пашев

Руководитель аппарата Рязанской городской Думы

   С.В.Сапунов